
Nr. 28380
23 mei

2017

Besluit van de directeur-generaal van Rijkswaterstaat van 10 mei 2017, met 

kenmerk RWS-2017/8505, tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht 

en machtiging Rijkswaterstaat 2013 in verband met bevoegdheden bij het 

organisatieonderdeel Nova

De directeur-generaal Rijkswaterstaat,

Gelet op artikel 23, tweede en derde lid, van het Organisatie- en mandaatbesluit Infrastructuur en 
Milieu 2012, respectievelijk artikel 3 van het Instellingsbesluit directoraat-generaal Rijkswaterstaat 
2013;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijkswaterstaat 2013 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het kopje wordt ‘Algemene Corporate Taken’ vervangen door: centrale organisatieonderdeel 
Rijkswaterstaat Nova.

2. In onderdeel a wordt ‘Algemene Corporate Taken’ vervangen door: Rijkswaterstaat Nova.

3. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel f door ‘, en’ wordt een onderdeel 
toegevoegd, luidende:

g. coördinerend specialistisch adviseur aangewezen door de algemeen directeur.

B

Artikel 5, zesde lid, komt te luiden:

6. De aan de directeur-generaal Rijkswaterstaat verleende bevoegdheden worden, met inachtne-
ming van de artikelen 3 en 12, eveneens gemandateerd aan de hoofdingenieur-directeur 
RWS-programma Duurzaamheid en Leefomgeving, de hoofdingenieur-directeur in bijzondere 
dienst Kustwachtvisie, de programmadirecteuren, de project- of programmamanager 
portefeuillehouder bedrijfsvoering project Schiphol – Amsterdam – Almere en het Hoofd 
secretariaat Vlaams Nederlands Schelde Commissie (VNSC) bij het organisatieonderdeel 
Rijkswaterstaat Zee en Delta.

C

Artikel 11, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de tabel wordt ‘De algemeen directeur Algemene Corporate Taken’ vervangen door: De algemeen 
directeur Rijkswaterstaat Nova.

2. Onder de rij ‘De algemeen directeur Rijkswaterstaat Nova 25.000.000’ 
wordt een rij toegevoegd, luidende: 

De hoofdingenieur-directeur RWS-programma Duurzaamheid en Leefomgeving: 25.000.000.

3. Onder de rij ‘Projectmanager Implementatie Omgevingswet: 50.000’
wordt een rij toegevoegd, luidende:

Coördinerend specialistisch adviseur bij Rijkswaterstaat Nova: 50.000.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 28380 23 mei 2017



ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2017.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
gezonden aan de in dit besluit genoemde functionarissen.

Den Haag, 10 mei 2017

De directeur-generaal Rijkswaterstaat,
J.H. Dronkers

MEDEDELING

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 
waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend bij Rijkswaterstaat, t.a.v. RWS 
Bestuursstaf, Postbus 20906, 2500 EX Den Haag.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. datum en nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt, en
d. de opgave van de redenen waarom de indiener zich niet met het besluit kan verenigen.

2 Staatscourant 2017 nr. 28380 23 mei 2017



TOELICHTING 

Dit besluit wijzigt het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijkswaterstaat 2013.
Deze wijzigingen zijn nodig vanwege het verlenen van bevoegdheden aan de nieuwe functionaris 
hoofdingenieur-directeur RWS-programma Duurzaamheid en Leefomgeving en aan de door de 
algemeen directeur van Rijkswaterstaat Nova aangewezen coördinerend specialistisch adviseur(s).

Den Haag, 10 mei 2017

De directeur-generaal Rijkswaterstaat,
J.H. Dronkers

3 Staatscourant 2017 nr. 28380 23 mei 2017


	Besluit van de directeur-generaal van Rijkswaterstaat van 10 mei 2017, met kenmerk RWS-2017/8505, tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijkswaterstaat 2013 in verband met bevoegdheden bij het organisatieonderdeel Nova
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


